
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

a //.xrz-i к
р.п. Охотск

Об утверждении перечней глав} 
ных администраторов бюджета 
Охотского муниципального 
округа Хабаровского края

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь статьей 7 За­
кона Хабаровского края от 26.05.2023 № 399 «О преобразовании поселений, 
входящих в состав Охотского муниципального района Хабаровского края, 
путем их объединения во вновь образованное муниципальное образование 
Хабаровского края и наделении его статусом муниципального округа» адми­
нистрация Охотского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
- перечень главных администраторов доходов бюджета Охотского му­

ниципального округа Хабаровского края, закрепляемые за ними виды (под­
виды) доходов бюджета Охотского муниципального округа Хабаровского 
края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов;

- перечень главных администраторов источников финансирования де­
фицита бюджета Охотского муниципального округа Хабаровского края, за­
крепляемые за ними источники финансирования дефицита бюджета Охот­
ского муниципального округа Хабаровского края на 2024 год и плановый пе­
риод 2025 и 2026 годов.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Охот­
ского муниципального района Хабаровского края:

- от 26.10.2022 № 386 «Об утверждении перечней главных администра­
торов;

- от 07.02.2023 № 34 «О внесении изменения в Перечень главных адми­
нистраторов доходов бюджета Охотского муниципального района Хабаров­
ского края, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Охот­
ского муниципального района Хабаровского края на 2023 год и плановый пе­
риод 2024 и 2025 годов, утвержденный постановлением администрации 
Охотского муниципального района Хабаровского края от 26.10.2022 № 386»;

- от 10.03.2023 № 75 «О внесении изменения в Перечень главных адми­
нистраторов доходов бюджета Охотского муниципального района Хабаров­
ского края, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Охот­
ского муниципального района Хабаровского края на 2023 год и плановый пе-

< ~  2 2 8 7



2

риод 2024 и 2025 годов, утвержденный постановлением администрации 
Охотского муниципального района Хабаровского края от 26.10.2022 № 386»;

- от 15.05.2023 № 163 «О внесении изменения в Перечень главных ад­
министраторов доходов бюджета Охотского муниципального района Хаба­
ровского края, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета 
Охотского муниципального района Хабаровского края на 2023 год и плано­
вый период 2024 и 2025 годов, утвержденный постановлением администра­
ции Охотского муниципального района Хабаровского края от 26.10.2022 № 
386;

- от 25.05.2023 № 175 «О внесении изменения в Перечень главных ад­
министраторов доходов бюджета Охотского муниципального района Хаба­
ровского края, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета 
Охотского муниципального района Хабаровского края на 2023 год и плано­
вый период 2024 и 2025 годов, утвержденный постановлением администра­
ции Охотского муниципального района Хабаровского края от 26.10.2022 № 
386.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Г лава района М.А. Климов



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Охотского муниципального района 
Хабаровского края

от & 3  / У. 33У>33

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов доходов бюджета Охотского муниципального 
округа Хабаровского края, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
бюджета Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов

К о д  б ю д ж етн о й  кл асси ф и кац и и  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и

Н аи м ен о ван и е  главн ого  
ад м и н и стр ато р а  доходовглавн ого

ад м и н и стр ато р а
д о х о д о в

д о х о д о в  б ю д ж ета

1 2 3

005
Ф и н ан со во е  у п р авл ен и е  ад м и н и стр ац и и  О х о т­
ского  м у н и ц и п ал ьн о го  о кр у га  Х аб ар о вско го  
края

005 1 11 03040  14 0000  120
П ро ц ен ты , п о л у ч ен н ы е от  п р едо ставл ен и я  б ю д ­
ж етн ы х  кр ед и то в  вн у тр и  стр ан ы  за  сч ет  средств  
б ю д ж ето в  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов

005 1 13 02994  14 0000 130 П р очи е д о х о д ы  о т  к о м п ен сац и и  затр ат  б ю д ж е­
то в  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов

005 1 16 01154  01 0000 140

А д м и н и стр ати вн ы е ш траф ы , у стан о вл ен н ы е 
главой  15 К о д ек са  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  об 
ад м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , з а  ад м и ­
н и стр ати вн ы е п р аво н ар у ш ен и я  в об ласти  ф и ­
н ан сов , н ало го в  и  сборов , страхован и я , р ы н к а  
ц ен н ы х  б у м аг  (за  и склю ч ен и ем  ш траф ов, у к а ­
зан н ы х  в п ун кте  6 статьи  46 Б ю д ж етн ого  ко ­
д ек са  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и ), вы явлен н ы е 
д о л ж н о стн ы м и  л и ц ам и  орган о в  м ун и ц и п аль- 
ного  к о н тр о л я

005 1 17 01040  14 0000 180 Н евы ясн ен н ы е п о сту п л ен и я , зач и сл яем ы е в 
б ю д ж еты  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов

005 1 17 05040  14 0000 180 П рочи е н е н ал о го вы е  д о х о д ы  б ю дж етов  м уни - 
ц и п ал ьн ы х  округов

005 2 02  15001 14 0000  150
Д о тац и я  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  о кругов  н а 
вы р ав н и в ан и е  б ю д ж етн о й  о б есп ечен н о сти  из 
б ю д ж ета  су б ъ ек та  Р о сси й ск о й  Ф едерац ии

005 2 02 15002 14 0000  150
Д о тац и я  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  о кругов  н а 
п о д д ер ж ку  м ер  по  о б есп еч ен и ю  сб ал ан си р о ван ­
н о сти  бю д ж ето в

005 2 02  16549 14 0000 150
Д о тац и и  (гр ан ты ) бю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  
округов  за  д о сти ж ен и е  п о казател ей  д еятел ьн о ­
сти  орган о в  м естн о го  сам о у п р авл ен и я

005 2 02  19999 14 0000  150 П рочи е д о тац и и  б ю дж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  
округов

005 2 02  25228 14 0000  150

С уб си ди и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов 
н а о сн ащ ен и е  о б ъ екто в  сп о р ти вн о й  и н ф р а­
стр у кту р ы  сп о р ти вн о -тех н о ло ги ч ески м  о б о р у ­
до ван и ем

005 2 02  25304  14 0000 150
С у б си ди и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов  
н а  о р ган и зац и ю  б есп латн о го  горячего  пи тани я 
о б у чаю щ и х ся , п о л у ч аю щ и х  н ачальн ое  общ ее



2

1 2 3
о б р азо ван и е  в го су д ар ств ен н ы х  и м у н и ц и п ал ь ­
н ы х  о б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и ях

005 2 02 2 5467  14 0000  150

С уб си ди и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов  
н а  о б есп ечен и е р азв и ти я  и  у кр еп лен и я  м атер и ­
ал ьн о -тех н и ч еско й  б азы  д о м о в  к у л ьту р ы  в н асе ­
л ен н ы х  п у н ктах  с ч и сл о м  ж и тел ей  до  50 ты сяч  
человек

005 2 02 25513 14 0000  150
С уб си ди и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов  
н а  р азви ти е  сети  у ч р еж д ен и й  к у л ьту р н о -д о су ­
гового  ти п а

005 2 02 25519  14 0000 150 С уб си ди и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов  
н а  п о д д ер ж ку  о тр асл и  культуры

005 2 02 25750  14 0000 150
С уб си ди и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов  
н а  р еал и зац и ю  м ер о п р и яти й  по  м о д ерн и зац и и  
ш к о л ьн ы х  си стем  об р азо ван и я

005 2 02 29900  14 0000 150 С уб си ди и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов  
из м естн ы х  бю д ж ето в

005 2 02 29999  14 0000 150 П рочи е су б си д и и  бю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  
округов

005 2 02  30024  14 0000  150
С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов 
н а  вы п о лн ен и е  п ер ед аваем ы х  п о л н о м о ч и й  
су б ъ екто в  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и

005 2 02  30029  14 0000 150

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов  
н а  к о м п ен сац и ю  ч асти  п латы , взи м аем ой  с р о ­
д и тел ей  (зако н н ы х  п р едстави тел ей ) з а  пр и см о тр  
и у х о д  за  д етьм и , п о сещ аю щ и м и  о б р азо вател ь­
ны е о р ган и зац и и , р еал и зу ю щ и е о б р азо вател ь ­
ны е п р о гр ам м ы  д о ш к о л ьн о го  о б разован и я

005 2 02  35118 14 0000  150

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов  
н а  о су щ ествл ен и е  п ер ви ч н о го  вои н ского  уч ета  
орган ам и  м естн о го  сам о у п р авл ен и я  поселен и й , 
м у н и ц и п ал ьн ы х  и  го р о д ски х  округов

005 2 02  35120  14 0000  150

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов  
н а  о су щ ествл ен и е  п о л н о м о ч и й  по  составлен и ю  
(и зм ен ен и ю ) сп и ско в  кан ди д ато в  в п р и сяж н ы е 
заседатели  ф ед ер ал ьн ы х  судов  общ ей  ю р и сд и к ­
ц и и  в Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и

005 2 02  35303 14 0000  150

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов  
н а  еж ем есяч н о е  д ен еж н о е  во зн агр аж д ен и е за  
классн ое  р у ко во д ство  п едаго ги ч ески м  р аб о тн и ­
кам  го су д ар ств ен н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  о б щ е­
о б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й

005 2 02  35930  14 0000  150
С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов  
н а  го су д ар ств ен н у ю  р еги стр ац и ю  актов гр аж ­
д ан ско го  со сто ян и я

005 2 02  39999  14 0000  150 П рочи е су б вен ц и и  бю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  
округов

005 2 02 45179  14 0000  150

М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты , п ер ед аваем ы е 
б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов н а  п р о в ед е­
н и е  м ер о п р и яти й  по  об есп ечен и ю  деятельн о сти  
со ветн и ко в  д и р ек то р а  по во сп и тан и ю  и в заи м о ­
д ей ств и ю  с д етск и м и  о б щ ествен н ы м и  о б ъ ед и ­
н ен и ям и  в о б щ ео б р азо вател ьн ы х  орган и зац и ях

005 2 02 4 9 9 9 9  14 0000  150 П рочи е м еж б ю д ж етн ы е тран сф ерты , п е р ед авае­
м ы е б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов

005 2 07 0 4050  14 0000  150 П р очи е б езво зм езд н ы е п о ступ лен и я  в бю д ж еты  
м у н и ц и п ал ьн ы х  округов

005 2 08 10000 14 0000150
П ер еч и сл ен и я  из б ю дж етов  м ун и ц и п ал ьн ы х  
о кругов  (в  б ю д ж еты  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов) 
д л я  о су щ ествл ен и я  взы скан и я

005 2 08 0 4000  14 0000  150
П ер еч и сл ен и я  из б ю дж етов  м ун и ц и п ал ьн ы х  
о кругов  (в  б ю д ж еты  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов) 
д л я  о су щ ествл ен и я  во звр ата  (зачета) и зли ш н е



3

1 2 3
у п л ач ен н ы х  и л и  и зл и ш н е взы скан н ы х  сум м  
н алогов , сб о р о в  и и н ы х  п латеж ей , а  такж е сум м  
п р о ц ен то в  за  н есво евр ем ен н о е  осущ ествлен и е 
тако го  во зв р ата  и п ро ц ен то в , н ачи сл ен н ы х  н а 
и зл и ш н е в зы скан н ы е сум м ы

005 2 19 25304  14 0000 150

В о звр ат  о статко в  су б си д и й  н а  ор ган и зац и ю  б ес ­
п л атн о го  го р ячего  п и тан и я  о б учаю щ и хся, п о л у ­
ч аю щ и х  н ачал ьн о е  о бщ ее об р азо ван и е в го су ­
д ар ствен н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо вател ь­
н ы х  о р ган и зац и ях , из бю д ж ето в  м у н и ц и п ал ь- 
н ы х  округов

005 2 19 60010  14 0000  150

В о звр ат  п р о ч и х  остатко в  суб си ди й , су б вен ц и й  и 
ин ы х  м еж б ю д ж етн ы х  тр ан сф ер то в , и м ею щ и х  
ц елево е  н азн ач ен и е , п р о ш л ы х  л ет  из б ю дж етов  
м у н и ц и п ал ьн ы х  округов

002 А д м и н и стр ац и я  О х отского  м ун и ц и п ал ьн о го  
о кр у га  Х аб ар о вск о го  края

002 1 13 01994  14 0000  130
П рочи е д о х о д ы  о т  о казан и я  п латн ы х  у сл у г  (ра­
бот) п о л у ч ател ям и  ср ед ств  бю д ж ето в  м у н и ц и - 
п альн ы х  округов

002 1 13 0 2994  14 0000  130 П р очи е д о х о д ы  о т  к о м п ен сац и и  затр ат  бю дж е- 
то в  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов

002 1 16 01204  01 0000  140

А д м и н и стр ати вн ы е ш траф ы , у стан о вл ен н ы е 
Г лавой  20  К о д ек са  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  об 
ад м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , з а  ад м и ­
н и стр ати вн ы е п р аво н ар у ш ен и я , п о сягаю щ и е н а  
о б щ ествен н ы й  п о р яд о к  и общ ествен н ую  б ез­
оп асн о сть , вы явл ен н ы е д о л ж н о стн ы м и  ли ц ам и  
орган о в  м у н и ц и п ал ьн о го  кон троля

002 1 17 01040  14 0000  180 Н евы ясн ен н ы е п о сту п л ен и я , зач и сл яем ы е в 
б ю д ж еты  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов

002 1 17 05040  14 0000  180 П р очи е н е н ал о го вы е  д о х о д ы  б ю дж етов  м уни - 
ц и п ал ьн ы х  округов

003 О тдел  о б р азо ван и я  ад м и н и стр ац и и  О хотского  
м у н и ц и п ал ьн о го  о к р у га  Х аб ар о вско го  края

003 1 11 05034  14 0000 120

Д о х о д ы  о т  сдачи  в ар ен д у  им ущ ества , н ах о д я ­
щ егося  в о п ер ати вн о м  уп равл ен и и  орган ов  
у п р авл ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов  и со зд ан ­
н ы х  им и  у ч р еж д ен и й  (за  и склю ч ен и ем  и м у щ е­
ства  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и автон ом н ы х  
у ч р еж д ен и й )

003 1 13 01994  14 0000 130
П рочи е д о х о д ы  от  оказан и я  п латн ы х  у сл у г  (р а ­
бот) п о л у ч ател ям и  ср ед ств  б ю дж етов  м у н и ц и ­
п альн ы х  округов

003 1 13 02994  14 0000 130 П рочи е д о х о д ы  о т  к о м п ен сац и и  затр ат  бю дж е- 
то в  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов

003 1 17 01040  14 0000 180 Н евы ясн ен н ы е п о сту п л ен и я , зач и сл яем ы е в 
б ю д ж еты  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов

003 1 17 05040  14 0000  180 П рочи е н ен ал о го вы е  д о х о д ы  б ю дж етов  м уни - 
ц и п ал ьн ы х  о кругов

012 О тдел  ку л ьту р ы  ад м и н и стр ац и и  О хотского  м у ­
н и ц и п ал ьн о го  о кр у га  Х аб ар о вско го  края

012 1 11 05034  14 0000 120

Д о х о д ы  о т  сд ачи  в ар ен д у  им ущ ества , н ах о д я ­
щ егося  в о п ер ати вн о м  уп равл ен и и  орган ов  
у п р авл ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов  и со зд ан ­
н ы х  им и  у ч р еж д ен и й  (за  и склю ч ен и ем  и м у щ е­
ства  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и автон ом н ы х  
у ч р еж д ен и й )

012 1 13 01994  14 0000  130
П рочи е д о х о д ы  от  о казан и я  п л атн ы х  у сл у г  (р а ­
бот) п о л у ч ател ям и  ср ед ств  бю д ж ето в  м у н и ц и ­
п альн ы х  округов

012 1 13 02994  14 0000  130 П рочи е д о х о д ы  о т  к о м п ен сац и и  затр ат  б ю д ж е­
то в  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов



4

1 2 3

012 1 17 01040  14 0000  180 Н евы ясн ен н ы е п о сту п л ен и я , зач и сл яем ы е в 
б ю д ж еты  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов

012 1 17 05040  14 0000  180 П рочи е н ен ал о го вы е  д о х о д ы  б ю дж етов  м уни - 
ц и п ал ьн ы х  округов

013
К о м и тет  п о  у п р авл ен и ю  м у н и ц и п ал ьн ы м  и м у ­
щ еством  О х о тско го  м у н и ц и п ал ьн о го  о к р у га  Х а- 
б ар о вско го  края

013 1 1101040 14 0000  120

Д о х о д ы  в ви де  п р и б ы л и , п р и х о д ящ ей ся  н а  д оли  
в у ставн ы х  к ап и тал ах  х о зяй ствен н ы х  то в ар и ­
щ еств и о бщ еств , и л и  д и ви д ен д о в  по  акц иям , 
п р и н ад л еж ащ и м  м у н и ц и п ал ьн ы м  округам

013 1 1105012 14 0000  120

Д о х о д ы , п о л у ч аем ы е в ви де арен дн ой  п л аты  за  
зем ел ьн ы е у ч астки , госу д ар ствен н ая  со б ств ен ­
н ость  н а  к о то р ы е н е р азгр ан и ч ен а  и которы е 
р асп о л о ж ен ы  в гр ан и ц ах  м у н и ц и п ал ьн ы х  о кр у ­
гов, а так ж е  ср ед ства  от п р о д аж и  п р ава  н а  за ­
кл ю ч ен и е  д о го в о р о в  ар ен д ы  у казан н ы х  зем ел ь ­
н ы х  уч астков

013 1 11 05024  14 0000 120

Д о х о д ы , п о л у ч аем ы е в ви де  арен д н ой  п латы , а 
такж е ср ед ства  о т  п р о д аж и  п р ава  н а  закл ю чен и е 
д о го во р о в  ар ен д ы  за  зем л и , н ах о дящ и еся  в со б ­
ствен н о сти  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов  (за  и с к л ю ­
ч ен и ем  зем ел ьн ы х  уч астков  м у н и ц и п ал ьн ы х  
б ю д ж етн ы х  и авто н о м н ы х  учреж ден и й )

013 1 11 05034  14 0000 120

Д о х о д ы  о т  сд ачи  в ар ен д у  им ущ ества , н ах о д я ­
щ егося  в о п ер ати вн о м  уп равл ен и и  орган ов  
у п р авл ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов и со зд ан ­
н ы х  и м и  у ч р еж д ен и й  (за  и склю ч ен и ем  и м у щ е­
ства  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и автон ом н ы х  
у ч р еж д ен и й )

013 1 11 05074  14 0000 120
Д о х о д ы  о т  сд ачи  в ар ен д у  и м ущ ества , со став л я ­
ю щ его  казн у  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов (за  и с ­
кл ю чен и ем  зем ел ьн ы х  у ч астко в)

013 1 11 05312  14 0000 120

П лата  п о  со гл аш ен и ям  об у стан о вл ен и и  сер в и ­
тута, закл ю ч ен н ы м  о р ган ам и  м естн ого  сам о ­
у п р авл ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов , го су д ар ­
ствен н ы м и  или  м у н и ц и п ал ьн ы м и  п р ед п р и яти ­
ям и  ли б о  го су д ар ств ен н ы м и  и ли  м у н и ц и п ал ь ­
н ы м и  у ч р еж д ен и ям и  в отн о ш ен и и  зем ел ьн ы х  
участков , го су д ар ств ен н ая  со б ствен н о сть  н а  ко ­
то р ы е н е  р азгр ан и ч ен а  и ко то р ы е расп о л о ж ен ы  
в гр ан и ц ах  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов

013 1 11 09044  14 0000  120

П рочи е п о сту п л ен и я  о т  и сп о л ьзо ван и я  и м у щ е­
ства, н ах о д ящ его ся  в соб ствен н о сти  м у н и ц и ­
п альн ы х  о кругов  (за  и склю ч ен и ем  и м у щ ества  
м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и автон ом н ы х  
у ч р еж д ен и й , а  так ж е  и м у щ ества  м у н и ц и п ал ь ­
н ы х  у н и тар н ы х  п р едп р и яти й , в том  чи сле  казен - 
ны х)

013 1 13 02994  14 0000  130 П рочи е д о х о д ы  о т  к о м п ен сац и и  затр ат  бю дж е- 
то в  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов

013 1 14 01040  14 0000  410 Д о х о д ы  о т  п р о д аж и  кварти р , н ах о дящ и х ся  в 
со б ствен н о сти  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов

013 1 14 0 2042  14 0000  410

Д о х о д ы  о т  р еал и зац и и  и м ущ ества , н ах о д ящ е­
гося  в о п ер ати вн о м  у п р авл ен и и  уч реж д ен и й , 
н ах о дящ и х ся  в вед ен и и  орган о в  уп р авл ен и я  м у ­
н и ц и п ал ьн ы х  о кругов  (за  и склю ч ен и ем  и м у щ е­
ства  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и автон ом н ы х  
у ч р еж д ен и й ), в ч асти  р еал и зац и и  о сн овн ы х  
средств  по  у к азан н о м у  и м у щ еству

013 1 14 02042  14 0000  440 Д о х о д ы  о т  р еал и зац и и  и м ущ ества , н ах о д ящ е­
гося  в о п ер ати вн о м  у п р авл ен и и  учреж ден и й .



5

1 2 3
н ах о д ящ и х ся  в вед ен и и  орган о в  уп р авл ен и я  м у ­
н и ц и п ал ьн ы х  о кр у го в  (за  и склю ч ен и ем  и м у щ е­
ства  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и авто н о м н ы х  
у ч р еж д ен и й ), в ч асти  р еал и зац и и  м атер и альн ы х  
зап асо в  по  у к азан н о м у  и м у щ еству

013 1 14 02043 14 0000 440

Д о х о д ы  о т  р еал и зац и и  ин ого  и м ущ ества , н ах о ­
д ящ его ся  в со б ствен н о сти  м ун и ц и п ал ьн ы х  
о кругов  (за  и склю ч ен и ем  и м у щ ества  м у н и ц и ­
п альн ы х  б ю д ж етн ы х  и авто н о м н ы х  у ч р еж д е­
ний , а так ж е  и м у щ еств а  м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и ­
тар н ы х  п р едп р и яти й , в том  ч и сл е  казен н ы х ), в 
ч асти  р еал и зац и и  м атер и ал ьн ы х  зап асов  по  ука- 
зан н о м у  и м у щ еству

013 1 14 02043 14 0000  410

Д о х о д ы  о т  р еал и зац и и  и н ого  и м ущ ества , н ах о ­
д ящ его ся  в со б ствен н о сти  м у н и ц и п ал ьн ы х  
округов  (за  и скл ю ч ен и ем  и м у щ ества  м у н и ц и ­
п альн ы х  б ю д ж етн ы х  и  авто н о м н ы х  у ч р еж д е­
н и й , а  так ж е  и м у щ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и ­
тар н ы х  п р едп р и яти й , в том  ч и сл е  казен н ы х ), в 
части  р еал и зац и и  о сн о вн ы х  средств  по  у к азан ­
н ом у и м у щ еству

013 1 14 06012  14 0000  430

Д о х о д ы  о т  п р о д аж и  зем ел ьн ы х  участков , го су ­
д ар ствен н ая  со б ствен н о сть  н а  которы е н е р аз ­
гр ан и ч ен а  и к о то р ы е р асп о л о ж ен ы  в гр ан и ц ах  
м у н и ц и п ал ьн ы х  округов

013 1 14 06024  14 0000  430

Д о х о д ы  от  п р о д аж и  зем ел ьн ы х  участков , н ах о ­
д ящ и х ся  в со б ствен н о сти  м у н и ц и п ал ьн ы х  окр у ­
гов (за  и склю ч ен и ем  зем ел ьн ы х  уч астков  м у н и ­
ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и авто н о м н ы х  у ч р еж д е­
ний)

013 1 14 13040 14 0000  410

Д о х о д ы  от  п р и вати зац и и  и м ущ ества , н ах о д ящ е­
гося  в со б ствен н о сти  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов , 
в ч асти  п р и в ати зац и и  н еф и н ан со вы х  активов 
и м у щ ества  казн ы

013 1 17 01040  14 0000 180 Н евы ясн ен н ы е п о сту п л ен и я , зач и сл яем ы е в 
б ю д ж еты  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов

013 1 17 05040  14 0000  180 П р о чи е н ен ал о го вы е  д о х о д ы  бю дж етов  м у н и ­
ц и п ал ьн ы х  округов

Г лавн ы е ад м и н и стр ато р ы  д о х о д о в  б ю д ж ета  -  о рган ы  го су д ар ств ен н о й  власти  Р о сси й ско й  
Ф едерац и и  и Х аб ар о вско го  края

016 М и н и стер ство  о б р азо ван и я  и науки  Х абаров- 
ского  края

016 1 16 01053 01 0000  140

А д м и н и стр ати вн ы е ш тр аф ы , у стан о вл ен н ы е 
главой  5 К о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и  об ад ­
м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , за  ад м и н и ­
стр ати вн ы е п р аво н ар у ш ен и я , п о сягаю щ и е н а 
п р ава  гр аж д ан , н ал агаем ы е м и р о вы м и  судьям и , 
ко м и сси ям и  по д ел ам  н есо вер ш ен н о л етн и х  и за- 
щ ите и х  прав

016 1 16 01203 0 10000 140

А д м и н и стр ати вн ы е ш траф ы , у стан о вл ен н ы е 
главой  20  К о д ек са  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  об 
ад м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , за  ад м и ­
н и стр ати вн ы е п р аво н ар у ш ен и я , п о сягаю щ и е н а  
о б щ ествен н ы й  п о р яд о к  и об щ ествен н ую  б ез­
оп асн ость , н алагаем ы е м и р о вы м и  судьям и , к о ­
м и сси ям и  по  д ел ам  н есо вер ш ен н о л етн и х  и за- 
щ и те  и х  прав

048 Ф ед ер ал ьн ая  сл у ж б а  по  н адзору  в сф ере  п р и р о ­
д о п о л ьзо ван и я

048 1 12 01010  01 0000  120 П л ата  за  вы б р о сы  загр язн яю щ и х  вещ еств  в ат ­
м о сф ер н ы й  во зд у х  стац и о н ар н ы м и  о бъектам и

048 1 12 01030  01 0000  120 П лата  за  сб р о сы  загр язн яю щ и х  вещ еств  в в о д ­
ны е о б ъекты



6

1 2 3
048 1 12 01041 01 0000  120 П лата  за  р азм ещ ен и е  о тх о д о в  п р о и зво д ства

048 1 12 01042  01 0000  120 П л ата  за  р азм ещ ен и е  твер д ы х  ко м м у н ал ьн ы х  
о тходов

075 М и н и стер ство  п р и р о д н ы х  ресурсов  Х аб ар о в ­
ского  края

075 1 16 01203 01 0000  140

А д м и н и стр ати вн ы е ш тр аф ы , у стан о вл ен н ы е 
главой  20 К о д ек са  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  об 
ад м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , за  ад м и ­
н и стр ати вн ы е п р аво н ар у ш ен и я , п о сягаю щ и е н а  
о б щ ествен н ы й  п о р яд о к  и об щ ествен н у ю  б ез­
оп асн о сть , н алагаем ы е м и р о вы м и  судьям и , к о ­
м и сси ям и  по  д ел ам  н есо вер ш ен н о л етн и х  и за ­
щ ите и х  прав

076 Ф ед ер ал ьн о е  аген тство  по р ы боловству

076 1 16 10123 01 0000 140

Д о х о д ы  о т  д ен еж н ы х  взы скан и й  (ш траф ов), п о ­
сту п аю щ и е в сч ет  п о гаш ен и я  задолж ен н ости , 
о б р азо вавш ей ся  д о  1 ян в ар я  2020  года, п о д л еж а­
щ и е  зач и сл ен и ю  в б ю д ж ет м у н и ц и п ал ьн о го  о б ­
р азо ван и я  по  н о р м ати вам , д ей ств о вавш и м  в 
2019 году

076 1 16 11050 01 0000 140

П латеж и  по  и скам  о во зм ещ ен и и  вреда, п р и ч и ­
н ен н о го  о кр у ж аю щ ей  среде, а  такж е платеж и , 
у п л ач и в аем ы е п р и  д о б р о во л ьн о м  во зм ещ ен и и  
вреда, п р и ч и н ен н о го  о кр у ж аю щ ей  среде (за  и с ­
к л ю чен и ем  вреда , п р и ч и н ен н о го  о круж аю щ ей  
среде н а  о соб о  о х р ан яем ы х  п ри р о д н ы х  тер р и то ­
ри ях), п о д л еж ащ и е зач и сл ен и ю  в б ю д ж ет м у н и ­
ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я

182 Ф ед ер ал ьн ая  н ало го вая  служ б а

182 1 03 02231 01 0000  110

Д о х о д ы  о т  у п л аты  акц и зо в  н а  д и зел ьн о е  т о п ­
ли во , п о д л еж ащ и е р асп р ед ел ен и ю  м еж д у  б ю д ­
ж етам и  су б ъ екто в  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и 
м естн ы м и  б ю д ж етам и  с уч етом  у стан о вл ен н ы х  
д и ф ф ер ен ц и р о ван н ы х  н о р м ати во в  о тчи слен и й
в м естн ы е б ю д ж еты  (по  норм ати вам , у стан о в ­
л ен н ы м  Ф ед ер ал ьн ы м  зако н о м  о ф едеральн ом  
б ю д ж ете  в ц елях  ф о р м и р о ван и я  д о р о ж н ы х  ф он ­
д ов  су б ъ екто в  Р о сси й ско й  Ф едерац и и )

182 1 03 02241 01 0000  110

Д о х о д ы  от  у п л аты  акц и зо в  н а  м о то р н ы е м асл а  
д л я  д и зел ьн ы х  и (или) к ар б ю р ато р н ы х  (и н ­
ж екто р н ы х ) д ви гател ей , п о д л еж ащ и е р асп р ед е­
л ен и ю  м еж д у  б ю д ж етам и  субъ ектов  Р о сси й ­
ско й  Ф ед ер ац и и  и м естн ы м и  бю д ж етам и  с у ч е ­
то м  у стан о вл ен н ы х  д и ф ф ер ен ц и р о ван н ы х  н о р ­
м ати вов  о тч и сл ен и й  в м естн ы е бю д ж еты  (по 
н о р м ати вам , у стан о вл ен н ы м  Ф ед еральн ы м  за ­
коном  о ф ед ер альн о м  б ю д ж ете  в ц елях  ф о р м и ­
р о ван и я  д о р о ж н ы х  ф он д ов  субъектов  Р о сси й ­
ской  Ф ед ерац и и )

182 1 03 02251 01 0000  110

Д о х о д ы  от  у п л аты  акц и зо в  н а  автом об и льн ы й  
б ен зи н , п о д л еж ащ и е р асп р ед ел ен и ю  м еж ду  
б ю д ж етам и  су б ъ екто в  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  и 
м естн ы м и  б ю д ж етам и  с уч етом  у стан о вл ен н ы х  
д и ф ф ер ен ц и р о ван н ы х  н о р м ати во в  о тчи слен и й  
в м естн ы е б ю д ж еты  (по  но р м ати вам , у стан о в ­
л ен н ы м  ф ед ер альн ы м  зако н о м  о ф едеральн ом  
б ю д ж ете  в ц ел ях  ф о р м и р о ван и я  д о р о ж н ы х  ф он ­
д ов  су б ъ екто в  Р о сси й ско й  Ф едерац ии )

182 1 03 02261 01 0000  110

Д о х о д ы  от  у п л аты  акц и зо в  н а  п р ям огон н ы й  
б ен зи н , п о д л еж ащ и е р асп р ед ел ен и ю  м еж ду  
б ю д ж етам и  су б ъ екто в  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  и 
м естн ы м и  б ю д ж етам и  с уч етом  у стан овлен н ы х  
д и ф ф ер ен ц и р о ван н ы х  н о р м ати во в  отчи слен и й



7

1 2 3
в м естн ы е б ю д ж еты  (по  но р м ати вам , у стан о в ­
л ен н ы м  ф ед ер альн ы м  зако н о м  о ф едеральн ом  
б ю д ж ете  в ц ел ях  ф о р м и р о ван и я  д о р о ж н ы х  ф о н ­
д о в  су б ъ екто в  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и )

182 1 01 0 2010  01 0000  110

Н алог н а  д о х о д ы  ф и зи чески х  л и ц  с д о х о д о в , и с ­
то ч н и ко м  к о то р ы х  явл яется  н алоговы й  агент, за  
и склю ч ен и ем  д о х о д о в , в отн о ш ен и и  которы х  
и счи сл ен и е и у п л ата  н ал о га  о су щ ествл яю тся  в 
со о тветстви и  со статьям и  2 2 7 ,2 2 7 .1  и 228 Н ал о ­
гового  ко д екса  Р о сси й ско й  Ф едерац ии

182 1 01 02020  01 0000  ПО

Н ал о г н а  д о х о д ы  ф и зи чески х  л и ц  с д о х о д о в , п о ­
л у чен н ы х  от  о су щ ествл ен и я  д еятельн о сти  ф и ­
зи ч ески м и  ли ц ам и , зар еги стр и р о ван н ы м и  в к а ­
честве  и н д и в и д у ал ьн ы х  п р едп р и н и м ател ей , н о ­
тари усов , зан и м аю щ и х ся  ч астн о й  п ракти кой , 
адво като в , у ч р ед и вш и х  ад во катски е  каби н еты , 
и д р у ги х  л и ц , зан и м аю щ и х ся  ч астн ой  п р ак ти ­
кой  в со о тветстви и  со статьей  227 Н ал о го во го  
ко д екса  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и

182 1 01 02030  01 0000 п о

Н алог н а  д о х о д ы  ф и зи чески х  л и ц  с дох о д о в , п о ­
л у ч ен н ы х  ф и зи ч ески м и  л и ц ам и  в со о тветстви и  
со статьей  228 Н ал о го во го  ко д екса  Р о сси й ско й  
Ф едерац и и

182 1 01 02080  01 0000 110

Н алог н а  д о х о д ы  ф и зи чески х  л и ц  в ч асти  сум м ы  
н алога, п р евы ш аю щ ей  650 000 рублей , о тн о ся ­
щ ей ся  к ч асти  н ал о го во й  базы , п р евы ш аю щ ей  5 
000 000 р у б л ей  (за  и склю ч ен и ем  н ало га  н а  д о ­
х о д ы  ф и зи чески х  л и ц  с сум м  п ри б ы л и  к о н тр о ­
ли р у ем о й  и н о стр ан н о й  ко м п ан и и , в том  чи сле  
ф и кси р о ван н о й  п р и б ы л и  ко н тр о л и р у ем о й  и н о ­
стран н ой  ко м п ан и и )

182 1 01 02130  01 0000  п о

Н алог н а  д о х о д ы  ф и зи чески х  л и ц  в о тн ош ен и и  
д о х о д о в  от  д о л ево го  у ч асти я  в о рган и зац и и , п о ­
л у ч ен н ы х  в ви де  д и ви д ен д о в  (в ч асти  сум м ы  
н алога, н е  п р евы ш аю щ ей  650 000 рублей)

182 1 01 02140  01 0000  110

Н алог н а  д о х о д ы  ф и зи ч ески х  л и ц  в отн ош ен и и  
д о х о д о в  о т  д о л ево го  у ч асти я  в орган и зац и и , п о ­
л у ч ен н ы х  в ви де д и ви д ен д о в  (в части  сум м ы  
н алога, п р евы ш аю щ ей  650 000 рублей)

182 1 05 01010  01 0000  п о
Н алог, в зи м аем ы й  с н ал о го п л ател ьщ и ко в , вы ­
б р авш и х  в кач естве  о б ъ ек та  н ало го о бл о ж ен и я  
до х о д ы

182 1 05 0 1020  01 0000  110

Н алог, в зи м аем ы й  с н ало го п л ател ьщ и ко в , вы ­
б р авш и х  в кач естве  о б ъ ек та  н ало го о бл о ж ен и я  
дох о д ы , у м ен ьш ен н ы е н а  вел и чи н у  р асх о д о в  (в 
то м  ч и сл е  м и н и м ал ьн ы й  налог , зач и сл яем ы й  в 
б ю д ж еты  су б ъ екто в  Р о сси й ско й  Ф едерац ии )

182 1 05 02010  02 0000  ПО Е д и н ы й  н ал о г  н а  вм ен ен н ы й  д о х о д  д л я  о тд ел ь ­
н ы х  ви дов  д еятельн о сти

182 1 05 03010  01 0000  ПО Е д и н ы й  сел ьско х о зяй ствен н ы й  н алог

182 1 05 04020  02 0000  110 Н алог, в зи м аем ы й  в связи  с п р и м ен ен и ем  п а ­
тен тн о й  си стем ы  н ал о го о бл о ж ен и я

182 1 06 01000  00 0000  ПО Н алог н а  и м у щ ество  (ш зи ч еск и х  лиц
182 1 06 04011 02 0000  ПО Т р ан сп о р тн ы й  н ал о г  с ор ган и зац и й
182 1 06 04012 02 0000  ПО Т р ан сп о р тн ы й  н ал о г  с ф и зи чески х  ли ц
182 1 06 06030  00 0000  ПО Зем ельн ы й  н ал о г  с о р ган и зац и й
182 1 06 06040  00 0000  ПО Зем ельн ы й  н ал о г  с ф и зи чески х  лиц

182 1 08 03010  01 0000  п о

Г о су д ар ствен н ая  п о ш л и н а  по  делам , р асс м атр и ­
ваем ы м  в су д ах  о б щ ей  ю р и сд и кц и и , м и р о вы м и  
судьям и  (за  и склю ч ен и ем  В ер х о вн о го  С уда Р о с ­
си й ско й  Ф ед ер ац и и )



8

1 2 3

182 1 16 10129 01 0000 140

Д о х о д ы  о т  д ен еж н ы х  взы скан и й  (ш траф ов), п о ­
сту п аю щ и е в сч ет  п о гаш ен и я  задолж ен н ости , 
о б р азо вавш ей ся  д о  1 ян вар я  2020  года, п о д л еж а­
щ и е зач и сл ен и ю  в ф ед ер альн ы й  б ю дж ет и  бю д ­
ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  обр азо ван и я  по  н о р м ати ­
вам , д ей ств о вавш и м  в 2019  году

188 М и н и стер ство  в н у тр ен н и х  д ел  Р о сси й ско й  Ф е­
д ер ац и и

188 1 16 10123 0 10000 140

Д о х о д ы  о т  д ен еж н ы х  взы скан и й  (ш траф ов), п о ­
сту п аю щ и е в сч ет  п о гаш ен и я  задолж ен н ости , 
о б р азо вав ш ей ся  д о  1 ян вар я  2020  года, п о д л еж а­
щ и е зач и сл ен и ю  в б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  о б ­
р азо ван и я  по  н о р м ати вам , д ей ств о вавш и м  в 
2019  году

872
К о м и тет  П р ави тел ьства  края  по  об есп ечен и ю  
д еятел ьн о сти  м и р о вы х  судей , го су д ар ствен н ы х  
н о тар и у со в  и ад м и н и стр ати в н ы х  ком и сси й

872 1 16 01203 01 0000  140

А д м и н и стр ати вн ы е ш тр аф ы , у стан о вл ен н ы е 
главой  20  К о д ек са  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  об 
ад м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , за  ад м и ­
н и стр ати вн ы е п р аво н ар у ш ен и я , п о сягаю щ и е н а  
о б щ ествен н ы й  п о р яд о к  и  общ ествен н ую  б ез­
оп асн ость , н алагаем ы е м и р о вы м и  судьям и , к о ­
м и сси ям и  по  д ел ам  н есо вер ш ен н о л етн и х  и  за ­
щ и те  и х  прав

872 1 16 01053 01 0000  140

А д м и н и стр ати вн ы е ш тр аф ы , у стан овлен н ы е 
главой  5 К о д ек са  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  об ад ­
м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , за  ад м и н и ­
стр ати вн ы е п р аво н ар у ш ен и я , п о сягаю щ и е н а  
п р ава  гр аж д ан , н ал агаем ы е м и р о вы м и  суд ьям и , 
к о м и сси ям и  по  д ел ам  н есо вер ш ен н о л етн и х  и за- 
щ и те  их  прав

872 1 16 01333 01 0000  140

А д м и н и стр ати вн ы е ш траф ы , у стан о вл ен н ы е 
К о д ексо м  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  об ад м и н и ­
стр ати вн ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , за  ад м и н и стр а­
ти вн ы е п р аво н ар у ш ен и я  в области  п р о и зв о д ­
ства  и о б о р о та  эти л о во го  сп и рта , алкогольн ой  и 
сп и р то со д ер ж ащ ей  п р о д у кц и и , а  такж е за  ад м и ­
н и стр ати вн ы е п р аво н ар у ш ен и я  п о р яд ка  ц ен о ­
о б р азо ван и я  в ч асти  р егу л и р о ван и я  цен  н а  эти ­
л овы й  сп и р т , ал ко го л ьн у ю  и сп и р то со д ер ж а­
щ ую  п р о д у кц и ю , н алагаем ы е м и р о вы м и  су д ь ­
ям и , к о м и сси ям и  по  д ел ам  н есо вер ш ен н о л етн и х  
и защ и те  и х  прав

872 1 16 01193 01 0000 140

А д м и н и стр ати вн ы е ш тр аф ы , у стан о вл ен н ы е 
главой  19 К о д ек са  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  об 
ад м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , за  ад м и ­
н и стр ати вн ы е п р аво н ар у ш ен и я  проти в  п о р яд ка  
у п р авл ен и я , н ал агаем ы е м и р о вы м и  суд ьям и , к о ­
м и сси ям и  по  д ел ам  н есо вер ш ен н о л етн и х  и за- 
щ и те  и х  прав

872 1 16 01133 01 0000 140

А д м и н и стр ати вн ы е ш траф ы , у стан о вл ен н ы е 
главой  13 К о д ек са  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  об 
ад м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , за  ад м и ­
н и стр ати вн ы е п р аво н ар у ш ен и я  в области  связи  
и и н ф о р м ац и и , н ал агаем ы е м и р о вы м и  судьям и , 
к о м и сси ям и  по  д ел ам  н есо вер ш ен н о л етн и х  и за ­
щ и те  их  прав

872 1 16 01083 01 0000 140

А д м и н и стр ати вн ы е ш тр аф ы , у стан о вл ен н ы е 
главой  8 К о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и  об ад ­
м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , за  ад м и н и ­
стр ати вн ы е п р аво н ар у ш ен и я  в области  охран ы  
о кр у ж аю щ ей  ср ед ы  и п ри род о п о л ьзо ван и я .



9

1 2 3
н алагаем ы е м и р о вы м и  судьям и , ко м и сси ям и  по 
делам  н е со вер ш ен н о л етн и х  и защ и те  их  прав

872 1 16 01063 01 0000  140

А д м и н и стр ати вн ы е ш траф ы , у стан о вл ен н ы е 
главой  6 К о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и  об  ад ­
м и н и стр ати в н ы х  п раво н ар у ш ен и ях , за  ад м и н и ­
стр ати вн ы е п р аво н ар у ш ен и я , п о сягаю щ и е н а  
зд о р о вье , сан и тар н о -эп и д ем и о ло ги ч еско е  б л а ­
го п о лу ч и е  н асел ен и я  и общ ествен н ую  н р ав ­
ствен н о сть , н алагаем ы е м и р о вы м и  суд ьям и , к о ­
м и сси ям и  по  д ел ам  н есо вер ш ен н о л етн и х  и за- 
щ и те  и х  прав

872 1 16 01073 01 0000  140

А д м и н и стр ати вн ы е ш тр аф ы , у стан о вл ен н ы е 
главой  7 К о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и  об  ад ­
м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , за  ад м и н и ­
стр ати вн ы е п р аво н ар у ш ен и я  в об ласти  охран ы  
со б ствен н о сти , н алагаем ы е м и р о вы м и  судьям и , 
ко м и сси ям и  по  д ел ам  н есо вер ш ен н о л етн и х  и за- 
щ ите их  прав

872 1 16 01103 01 0000 140

А д м и н и стр ати вн ы е ш траф ы , у стан о вл ен н ы е 
Г л аво й  10 К о д ек са  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  об 
ад м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , за  ад м и ­
н и стр ати вн ы е п р аво н ар у ш ен и я  в сельском  х о ­
зяй стве , в етер и н ар и и  и м ел и о р ац и и  зем ель, 
н алагаем ы е м и р о вы м и  судьям и , ко м и сси ям и  по 
делам  н е со вер ш ен н о л етн и х  и защ и те  и х  прав

872 1 16 01143 01 0000 140

А д м и н и стр ати вн ы е ш траф ы , у стан о вл ен н ы е 
главой  14 К о д ек са  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  об 
ад м и н и стр ати в н ы х  п раво н ар у ш ен и ях , за  ад м и ­
н и стр ати вн ы е п р аво н ар у ш ен и я  в области  п р ед ­
п р и н и м ател ьско й  д еятел ьн о сти  и деятельн о сти  
сам о р егу ли р у ем ы х  ор ган и зац и й , н алагаем ы е 
м и р о вы м и  суд ьям и , к о м и сси ям и  по  д ел ам  н есо ­
в ер ш ен н о л етн и х  и  защ и те  их  прав

872 1 16 01173 01 0000 140

А д м и н и стр ати вн ы е ш тр аф ы , устан о вл ен н ы е 
главой  17 К о д ек са  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  об 
ад м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , за  ад м и ­
н и стр ати вн ы е п р аво н ар у ш ен и я , п о сягаю щ и е н а 
и н сти ту ты  го су д ар ств ен н о й  власти , н алагаем ы е 
м и р о вы м и  суд ьям и , ко м и сси ям и  по д ел ам  н есо ­
вер ш ен н о л етн и х  и защ и те  и х  прав

872 1 16 02020  02 0000  140

А д м и н и стр ати вн ы е ш траф ы , у стан о вл ен н ы е за ­
кон ам и  су б ъ екто в  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и  об ад ­
м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , за  н ар у ш е­
ни е м у н и ц и п ал ьн ы х  п р аво вы х  актов

872 1 16 10032 14 0000  140

П рочее  во зм ещ ен и е  ущ ер б а, п р и чи н ен н о го  м у ­
н и ц и п ал ьн о м у  и м у щ еству  м ун и ц и п ал ьн о го  
о кр у га  (за  и скл ю ч ен и ем  и м ущ ества , зак р еп л ен ­
н ого  за  м у н и ц и п ал ьн ы м и  б ю д ж етн ы м и  (авто ­
н о м н ы м и ) у ч р еж д ен и ям и , ун и тар н ы м и  п р ед ­
п р и яти ям и )

872 1 16 10100 14 0000  140

Д ен еж н ы е взы скан и я , н алагаем ы е в в о зм ещ е­
н и е у щ ерба, п р и ч и н ен н о го  в р езу л ьтате  н е за ­
ко н н ого  и ли  н ец ел ево го  и сп о л ьзо ван и я  б ю д ­
ж етн ы х  ср ед ств  (в ч асти  бю д ж ето в  м у н и ц и п ал ь ­
н ы х  округов)

872 1 16 11030 01 0000  140

П латеж и  по  и скам  о в о зм ещ ен и и  вреда, п р и ч и ­
н ен н о го  о кр у ж аю щ ей  среде, а  такж е платеж и , 
у п л ач и в аем ы е п р и  д о б р о во л ьн о м  во зм ещ ен и и  
вреда, п р и ч и н ен н о го  о круж аю щ ей  среде  н а  
особо о х р ан яем ы х  п р и р о д н ы х  тер р и то р и ях  
м естн о го  зн ач ен и я



10

1 2 3

872 1 16 11090 01 0000  140

П латеж и  по  и скам  о в о зм ещ ен и и  вреда, п р и ч и ­
н ен н о го  во д н ы м  об ъектам , н ах о дящ и м ся  в со б ­
ствен н о сти  м у н и ц и п ал ьн о го  о бразован и я , а 
такж е  п л атеж и , у п л ач и в аем ы е при  д о б р о в о л ь ­
н ом  в о зм ещ ен и и  вреда , п р и чи н ен н о го  водн ы м  
объектам , н ах о д ящ и м ся  в со б ствен н о сти  м у н и ­
ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  (за  и склю чен и ем  
вреда, п р и ч и н ен н о го  н а  особ о  о х ран яем ы х  при- 
р о д н ы х  тер р и то р и ях )

876 К о м и тет  П р ави тел ьства  Х аб ар о вско го  края  по 
гр аж д ан ско й  защ и те

876 1 16 01193 01 0000 140

А д м и н и стр ати вн ы е ш траф ы , у стан овлен н ы е 
главой  19 К о д ек са  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  об 
ад м и н и стр ати в н ы х  п р аво н ар у ш ен и ях , за  ад м и ­
н и стр ати вн ы е п р аво н ар у ш ен и я  п роти в  п о р яд ка  
у п р авл ен и я , н ал агаем ы е м и р о вы м и  суд ьям и , к о ­
м и сси ям и  по  д ел ам  н есо вер ш ен н о л етн и х  и за- 
щ ите их  прав

890 У п р авл ен и е  о х о тн и чьего  х о зяй ства  П р ави тел ь- 
ства  Х аб ар о вско го  края

890 1 16 11050 01 0000 140

П латеж и  по  и скам  о во зм ещ ен и и  вреда, п р и ч и ­
н ен н о го  о кр у ж аю щ ей  среде, а  такж е п латеж и , 
у п л ач и в аем ы е п р и  д о б р о во л ьн о м  во зм ещ ен и и  
вреда, п р и ч и н ен н о го  о кр у ж аю щ ей  среде  (за  и с ­
к л ю чен и ем  вреда , п р и ч и н ен н о го  окруж аю щ ей  
среде н а  о соб о  о х р ан яем ы х  п р и р о д н ы х  тер р и то ­
р и ях ), п о д л еж ащ и е зач и сл ен и ю  в б ю д ж ет м уни - 
ц и п ал ьн о го  об р азо ван и я

890 1 16 10123 0 10000 140

Д о х о д ы  о т  д ен еж н ы х  взы скан и й  (ш траф ов), п о ­
сту п аю щ и е в сч ет  п о гаш ен и я  задолж ен н ости , 
о б р азо вавш ей ся  д о  1 ян вар я  2020  года, п о д л еж а­
щ и е зач и сл ен и ю  в б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  о б ­
р азо ван и я  п о  н о р м ати вам , д ей ств о вавш и м  в 
2019  году



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Охотского муниципального района 
Хабаровского края

от Р З  - / / №  <■

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Охотского муниципального округа Хабаровского края, закрепляемые за ними 
источники финансирования дефицита бюджета Охотского муниципального 
округа Хабаровского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

К о д  б ю д ж етн о й  кл асси ф и кац и и  
Р о сси й ск о й  Ф едерац и и

Н аи м ен о ван и е  главн ого  
ад м и н и стр ато р а

главн ого
ад м и н и стр ато р а

и сто ч н и ко в

и сто ч н и ко в  ф и н ан си ­
р о ван и я  д еф и ц и та  

б ю д ж ета
1 2 3

005
Ф и н ан со во е  у п р авл ен и е  ад м и н и стр ац и и  О х о т­
ского  м у н и ц и п ал ьн о го  о кр у га  Х аб ар о вско го  
края

005 01 03 01 00 14 0000  710

П о лу ч ен и е  кр ед и то в  от  др у ги х  бю д ж ето в  б ю д ­
ж етн о й  си стем ы  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  б ю д ж е­
там и  м у н и ц и п ал ьн ы х  о кругов  в валю те Р осси й- 
ской  Ф едерац и и

005 01 03 01 00 14 0000 810

П о гаш ен и е  б ю д ж етам и  м у н и ц и п ал ьн ы х  о кр у ­
гов кр ед и то в  от  д р у ги х  бю д ж ето в  б ю д ж етн ой  
си стем ы  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  в валю те Р ос- 
си й ско й  Ф ед ер ац и и

005 01 05 02 01 14 0000 510 У вел и ч ен и е п р о ч и х  остатков  д ен еж н ы х  средств  
б ю д ж ето в  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов

005 01 05 02  01 14 0000 610 У м ен ьш ен и е  п р о ч и х  остатков  д ен еж н ы х  
средств  б ю д ж ето в  м у н и ц и п ал ьн ы х  округов

005 01 06 05 01 14 0000  540
П р ед о ставл ен и е  б ю д ж етн ы х  креди тов  ю р и д и ­
чески м  л и ц ам  из б ю д ж ето в  м у н и ц и п ал ьн ы х  
о кругов  в в ал ю те  Р о сси й ско й  Ф едерац и и

005 01 06 05 01 14 0000  640

В о звр ат  б ю д ж етн ы х  к р ед и то в , п р ед о ставл ен ­
н ы х  ю р и д и ч ески м  л и ц ам  и з б ю дж етов  м у н и ц и ­
п альн ы х  о кругов  в вал ю те  Р о сси й ско й  Ф ед ер а­
ци и


